
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
PORTARIA  Nº. 108/2021 

30 de junho de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO PARA O 
BIÊNIO 2021/2022. 
 
 

DEAN ALVES MARTINS, Prefeito Municipal de Sete Barras, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros abaixo para comporem o Conselho 
Municipal do Idoso - CMDI, criado pela Lei n°. 1.684/2013 de 22 de fevereiro de 2.013, para ao biênio 
2021/2022. 

 
Diretoria Executiva: 
Presidente:   Juliana Poloni de Agrela 
Vice Presidente:  Micaela Bermudez Lopes dos S. Oliveira 
1º Secretário:   Maria Soares de Carvalho 
2º Secretário:  Lenice Cunha Jorge 
1º Tesoureiro:  Maria da Graça Oliveira Marques 
2º Tesoureiro:  Neide Aparecida Ribeiro 
 
I.  Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular:  Juliana Poloni de Agrela  - RG. 25.439.994-0 
Suplente: Maura de Souza Lima  - RG. 13.491.256-1 
II.  Representantes da Secretaria Municipal de Saúde  
Titulare:  Terezinha Paula  - RG. 11.974.979-8 
Suplente:  Maria Elza Galvão de Oliveira - RG. 52.807.882-3 
III. Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
Titular:  Jessica da Silva França  - RG: 56.293.802-3 
Suplente: Simone Tavares Pereira Muniz - RG: 39.183.607-9 
IV.  Representantes da Secretaria Municipal de Adm. e Finanças 
Titular:  Elaine Cristina Nunes  - RG: 33.708.105-0  
Suplente:  Lenice Cunha Jorge  - RG: 29.287.112-0 
V.  Representante do Setor de Esportes 
Titular:  Elen Racilly de Souza  - RG: 46.346.501-5 
Suplente: Nadia Paludeto da Costa - RG: 40.391.305-6 
VI. Representantes Civil – Sindicato 
Titular:  Olimpio Rosa da Silva  - RG. 19.671.030   
Suplente: Eresina Muniz   - RG. 21.253.584-5  

  VII. Representantes Civil – Instituição Religiosas 
Titular:  Maria Soares de Carvalho  - RG. 8.698.045-2 
Suplente: Terezinha Aparecida de Freitas Oliveira - RG.18.739.692 
 



 
VIII. Representantes Civil – Movimento Idoso 
Titular:  Neide Aparecida Ribeiro - RG. 7.694.122-X   
Suplente: Maria José da Costa  - RG. 13.766.949-5 
IX.  Representantes da Associação de Moradores da Zona Urbana 
Titular:  Maria da Graça O. Marques - RG: 5.371.513-5 
Suplente: Marli Aparecida Amaral  - RG: 20.589.895-6 
X.  Representantes da Associação de Moradores da Zona Rural 
Titular: Micaela Bermudez Lopes dos S. Oliveira - RG: 14.074.550-6 
Suplente: Nelson Lopes dos Santos - RG: 37.346.460-5 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS, 30 de junho de 2021. 

 
 
 
        DEAN ALVES MARTINS 
        PREFEITO MUNICIPAL 
Higino Jerônimo da Rosa Junior 
Secretário de Adm. e Finanças.        


	...
	30 de junho de 2021.
	RESOLVE:
	I.  Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
	Titular:   Juliana Poloni de Agrela  - RG. 25.439.994-0

